
Återvandringsbidrag
TILL DIG SOM FUNDERAR PÅ ATT FLYTTA FRÅN SVERIGE



Nya regler – det här gäller för dig 
som frivilligt vill återvandra
Att flytta från Sverige när du har tillstånd att bo här kallas för att 
frivilligt återvandra. Det betyder att du som har uppehållstillstånd i 
Sverige av skyddsskäl själv väljer att flytta tillbaka till ditt hemland eller 
till ett annat land där du har rätt att bo. 

Om du har bestämt dig för att frivilligt återvandra kan du ansöka 
om återvandringsbidrag, ett ekonomiskt stöd som till exempel kan 
bekosta resan och för att du ska få en bra start i landet du flyttar till. 

Den 1 januari 2026 ändras reglerna för bidraget. Här berättar vi mer 
om de nya reglerna – vad som gäller och vem som kan ansöka.

Om återvandringsbidraget
Du som frivilligt väljer att återvandra kan söka 
återvandringsbidrag hos Migrationsverket. 
Du kan söka för dig själv, make eller sambo 
och barn under 18 år.

Du ansöker om återvandringsbidraget på 
migrationsverket.se.

Hur mycket kan du få?

350 000  kronor per vuxen (över 18 år)
25 000  kronor per  barn
Högst 500 000 kronor för makar eller sambor
Högst 600 000 kronor för ett hushåll 



Vem kan söka bidraget?

Du kan ansöka om bidraget om du är bosatt i Sverige och har ett 
uppehållstillstånd som beviljades den 12 september 2024 eller 
tidigare. Du har

•	uppehållstillstånd som flykting eller alternativt skyddsbehövande

•	kommit till Sverige som kvotflykting

•	fått uppehållstillstånd på grund av synnerligen ömmande omständigheter

•	permanent uppehållstillstånd enligt gymnasielagen eller

•	permanent uppehållstillstånd enligt den tillfälliga lagen som gällde för 
asylsökande och deras anhöriga från 2016 till 2021. 

En familjemedlem till en person med uppehållstillstånd på någon av 
ovanstående grunder kan också få bidrag. 

Vem kan inte få bidraget?

Du kan inte få återvandringsbidrag om du

•	är svensk medborgare

•	tidigare har fått återvandringsbidrag 

•	ska flytta till ett EU/EES-land eller Schweiz 

•	kommer från Ukraina och har uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet 

•	har obetalda skulder hos Centrala studiestödsnämnden (CSN)  
eller Kronofogden

•	har dömts till fängelse, är åtalad eller misstänkt för vissa brott.



Vad ska du tänka på?

Vill du behålla ditt permanenta uppehållstillstånd ska du anmäla 
det till Migrationsverket innan du lämnar Sverige. Du kan behålla 
det i upp till två år. 

För dig som har ett tidsbegränsat uppehållstillstånd, slutar det att 
gälla när tiden för tillståndet löper ut.

När Migrationsverket har tagit emot din ansökan om 
återvandringsbidrag startar vi en utredning om att ta tillbaka 
eventuell skyddsstatus. Det är ett separat beslut som inte påverkar 
möjligheten att få bidraget.

Vill du flytta till ett annat land än ditt hemland ska du ha tillstånd 
att bo i det landet.

Om du flyttar tillbaka till Sverige efter att du har fått 
återvandringsbidraget, blir du återbetalningsskyldig. 



Hur går utbetalningen till?

Blir du beviljad bidraget sker 
utbetalningen i tre steg: 

1.	 	En femtedel av den totala summan betalas ut vid 
beslutet när du är i Sverige. 

2.	 	40 % av återstående belopp betalas ut när du har 
anlänt till landet du flyttar till. 

3.	 Resterande 60 % betalas ut när ditt svenska 
uppehållstillstånd har löpt ut eller återkallats, tidigast 
15 månader efter att du lämnat Sverige. 

Återbetalning

Du blir återbetalningsskyldig om du

•	inte lämnar Sverige inom 12 månader från beslutet

•	flyttar tillbaka till Sverige efter utresan eller

•	har fått pengar på felaktiga grunder. 



Vanliga frågor och svar 
om återvandring

Måste hela familjen flytta samtidigt? 
Nej. Alla i familjen behöver inte flytta samtidigt. Om någon i familjen 
stannar kvar betalas bidraget för den personen ut i samband med att han 
eller hon lämnar Sverige.

Vad händer med mitt uppehållstillstånd om jag flyttar? 
Om du planerar att bosätta dig i ett annat land kan Migrationsverket 
återkalla ditt uppehållstillstånd. Om du anmäler till Migrationsverket att du 
vill behålla ditt uppehållstillstånd kan du få göra det i upp till två år.

Har du ett tidsbegränsat uppehållstillstånd slutar det att gälla när tiden för 
tillståndet löper ut.

Kan jag flytta tillbaka till Sverige? 
Ja. Så länge du har ett giltigt uppehållstillstånd kan du flytta tillbaka till 
Sverige. Om du väljer att flytta tillbaka till Sverige efter att vi har betalat ut 
någon del av återvandringsbidraget blir du återbetalningsskyldig. 



Om du har frågor

Om du funderar på att frivilligt återvandra, eller om du redan har bestämt 
dig men har fler frågor så hjälper vi dig gärna. 

Mejla oss via kontaktformuläret på vår 
webbplats eller ring kontaktcenter på 

0771-235 235.

På migrationsverket.se hittar du mer information 
om återvandring och återvandringsbidraget.  
Sök på frivillig återvandring eller använd QR-koden.

https://www.migrationsverket.se
https://www.migrationsverket.se/Privatpersoner/Lamna-Sverige/Frivillig-atervandring.html
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